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Abstract

Lukáš Strnad. Optimization of the existing test system. Department of Applied Electronics

and Telecommunications, University of West Bohemia– Faculty of Electrical Engineering,

2015, supervisor: Doc. Dr. Ing. Vjačeslav Georgiev

This master’s thesis is concern with testing of the printed circuit board. Special printed

circuit board is designed for this test. This board connects the tested unit and peripheral

devices. The program is developed for the test system. This program communicates with

the peripheral devices.
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Anotace

Lukáš Strnad. Optimalizace stávajícího testovacího systému. Katedra aplikované

elektroniky a telekomunikací, Západočeská univerzita v Plzni – Fakulta elektrotechnická,

2015, vedoucí: Doc. Dr. Ing. Vjačeslav Georgiev

Tato diplomová práce se zabývá testováním desky plošného spoje. Pro tento test je

vytvořena speciální deska plošného spoje, která spojuje danou testovanou jednotku a

periferní zařízení. Pro testovací systém je vyvinut program, který komunikuje s periferními

zařízeními.
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1 Introduction

In the beginning there is the existing test system which runs unstably. This is the

reason why the test system has to be reworked. The principle of the testing is completely

changed.

This project deals with the ICT testing. In the company Zollner Elektronik AG

there is a production line which executes the function test of the electronic component

called ELC4. The object is to optimize this production line, i.e. designing a new stable test

system. A board is necessary to design. This board will connect the tested unit ELC4 with

peripheral devices and it will control the measurement. A program for the test system has

to be also designed. This program has to communicate with the peripheral devices and

control the connecting board. All devices has to be connected with the test computer.

The company Knorr-Bremse AG designed the electronic component ELC4. This

component is produced and tested by the company Zollner Elektronik AG. The Knorr-

Bremse AG deals with the development of the braking system for tractor vehicles and

trains. That’s why the component ELC4 is tested in the climatic chamber by the

operational temperature. The Zollner Elektronik AG deals with electronic manufacturing

services. Its headquarters is in Zandt in Germany where this project is realized.
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2 Climatic test

In the beginning of the project there is the existing climatic chamber called

screening oven. The climatic chamber is a device used to test the effects of specified

operational conditions on electronic components. This process called climatic test is mostly

used to accelerate the effects of exposure to the environment. The electronic components

are under effect of extreme temperatures in climatic cycles, it means that the low and high

temperatures change in turns. This way is possible during several hours in the climatic

chamber to reach the state of the component after two years using in operational

environment. This highly accelerated stress test exposes errors on the beginning of

component life. The screening oven executes only two cycles, first by temperature -30°C

and second by 80°C. The electronic component is tested at the end of each cycle. This way

is verified that the component works faultless by limit operational temperatures.

2.1 Screening oven

The screening oven under internal designation PTM made by the company Hatec

Vertrieb is in actual fact a production line where two kinds of electronic components

(EBS7 and ELC4) are tested. The PTM line can’t produce two different components, just

one test adapter can be installed.

2.1.1 Electronic component EBS7

The Electronic Braking System (EBS) integrates the basic function of braking

control (ABS and TCS) into one electronic system. EBS7 is designation for the electronic

component with pressure sensor, this component is put into a tractor vehicle to electronic

control of braking power. [4] The test of the EBS7 is run by the program MCON.exe on

the testing computer. For testing of the components EBS7 there is available a specific

adapter and five boxes with specific arrangement for these components. One box contains

15 components EBS7.

2.1.2 Electronic component ELC4

The Electrical Level Control (ELC) checks and adjusts the level of the tractor

vehicle. This function is used to lower the level of the bus to enable the handicapped get in

and out more easily. [4] Electronic component ELC4 contains the pressure sensor too, a

source regulator and a system of flyback diodes. The task of this project is screening of the

source regulator function and the flyback diodes. An adapter with the specific bed of nails
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and five boxes are prepared for testing of electronic component ELC4. Each of boxes can

accommodate up to three components ELC4.

2.2 PTM line

The screening oven consists of four modules and two computers. Each module

executes some operation with the box. The computers control these operations. The first is

an operator computer which controls the motion of the boxes in the production line and

displays information about tested units to the operator. The operator sets up parameters for

the production line using the operator computer. The second is a test computer which

controls the screening of the tested units and displays information about the test system to

the technician. The technician can manually control the screening using the test computer.

Before the production of the electronic components from the Knorr-Bremse

the technician has to insert the right adapter to the switched off PTM line. Then he has to

gradually switch on all modules using a red button. After a system of the PTM line is

launched the technician sets up the right process of the screening and puts all five boxes

into the PTM line through a load module. When the operator loads the electronic

components into the current box in the load module and presses the green button,

the production can start.

Figure 1 PTM line [5]
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Five boxes called also as thermoboxes travel through all four modules. Each box

contains memory chip EPROM and RFID tag. The PLC reads box-ID in every its step. The

operator computer and the test computer get this information and therefore they know what

they has to exactly do with the mentioned box.

2.2.1 Load module

The load module is used to putting the boxes into the PTM line. The operator puts

untried electronic components into the nest in the box which is currently ready to load. The

operator has available touch screen of the operator computer which displays the passed

components and the failed components to sorting on two groups, on the wasters and on the

components to deliver to the customer.

After the operator loads up the box and presses the green button as

acknowledgement of the loading, the box enters inside of the load module where the scan

device reads the barcode on the tested components. After reading the cover of the box is

closed and the box continues to the climatic module.

2.2.2 Climatic module

The climatic module includes four station where the boxes are cooled up to -30°C

or heated up to 80°C. When all four station are occupied by thermoboxes, the fifth box

waits in the load module until one station releases. Every box is lifted up to the following

free station. Every box has to visit all four station in fixed order, the last station has the

biggest pressure power. Every box has within a temperature sensor which gives the

information about reached temperature through the connection with the climatic station to

the PLC. If the sensor measures the defined temperature the box leaves climatic module

and shifts to the test module.

2.2.3 Test module

The test module ensures the screening of the electronic components. This module

contains the adapter with bed of nails, the test industrial computer and facilities to the

testing such as power supply, digital multimeter (DMM) and I/O device. The PLC hand the

information, such as the box-ID, the number of installed adapter etc., over to the test

system which processes these data and executes the inspection process according to them.

After the test finishes the test system sends a command to the PLC to leave the box from

the test position.
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Figure 2 Adapter with thermobox [5]

2.2.4 Lift module

The lift module returns thermoboxes back to the load module. The thermobox is

shifted to the lower level by the lift at first then is moved to the load module and lifted up.

If the thermobox is tested by the low and high temperature then goes to the operator

else the thermobox continues to the climatic module to heating up.

2.3 ICT testing

In test adapter there are the test probes which connect the tested unit with the test

hardware. Each test probe contacts the test point of the DUT, on the other side of the test

probe there is a wire led to the connector connected to the test hardware. The test probes

are pressed on the predefined point on the DUT. This process concerns with the Function

Analyse Test (FAT) in circuit. The strategic, safety and protective elements such as

flyback diodes are measured to find out their correct function. This measurement finds out

whether the element is mounted or whether a polarity of the element is correct. The test

using test probes to measure is called In-Circuit Test (ICT).
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3 Project specification

The Knorr-Bremse company designed a test specification for electronic control unit

ELC4. This document determines parameters of the inspection process for the particular

temperature. This specification defines the tolerance and accuracy of the measurement,

required values for low and high temperature in °C, conditions for the particular tests and

specific test circuit for the inspection process.

3.1 Test conditions

For the measurement the following conditions are valid. [6]

 A tuning isn’t necessary.

 The supply voltages are set up with an accuracy of ±0,02V.

 The measured accuracy has to be smaller than 1%.

 The signal ground for the supply voltages and measured reference point for the

voltage measurement is PS_GND (X1-4) when nothing else is stated.

 The evaluation is default executed 200 ms after the putting the supply voltage.

 The tolerance area for low temperature on the DUT: -32°C <  < -24°C

 The tolerance area for high temperature on the DUT: +75°C <  < +87°C

 The production process of the PCB ELC4 has to be executed at least one time by

the low and high temperature according to the test table (see below).

 The production process can be executed either with the mounted PCB or with the

finished assembled electronic control unit (ECU).

 The production process of the finished assembled ECU has to be executed at least

one time by any temperature.

The production process by the room temperature isn’t necessary ordered but it

could serve as the end production process for the finished assembled ECU.

On the following page there is test table for the inspection process by the room

temperature. The inspection process for the ELC4 by the low and high temperature has the

table with the same parameters like the inspection process by the room temperature, this is

the reason why only one table is stated.
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3.2 Test table for the inspection process

The test table defines the parameters of the screening.

Table 1 Test table [6]

Pos. Test Test conditions Measured point/line Unit Value
Reference point /

comment

1
Voltage loss

by U-PS_SPL min

[…]


instrument Hatec. The output of this virtual instrument is wired to the case structure to

compare with the same string as the created command. If the comparison matches the state

machine is shifted to the state DUT.

Figure 26 Evaluation

DUT

The state DUT finds out whether all nests were already tested. The value of the

local variable Nest is compared with number three. If number of the nest is equal three

then the state machine automatically goes to the state End, else the state machine is shifted

to the state Closed again. This State also overwrites value of the variable Repeating on the

value zero to ensure potential repeating of the next DUT. Furthermore this state sets up

value FALSE for the variables Result and Not repeat. This way is ensured that the

inspection process will not unnecessarily repeat.

End

The last state End terminates the operations with the current box and sends it from

the test station.

The test system transmits a command “tend” (test end). This command sends the

test probes up and the box can leave the test position. The test system waits until the PLC

acknowledges the receiving of the command “tend” by the same string, then the state

machine shifts into the state Initialization again and waits until the next box comes.
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6.6 Inspection VI

The object of this virtual instrument is the execution of the inspection process and

setting of the USB-6509’s outputs. The whole program is written in the sequence structure.

The first task is the transmitting value of the voltage for the current test. The second

task is the setting of the DAQ – Assistant (USB-6509) according to the following table.

And the third task is the filling Test step VI by the test values. In every window of the

sequence structure there is Wait function which provides time for execution of the process

in the current window. For the Test step VI there are set an upper limit (e.g. 12), a lower

limit (e.g. 3), a unit (e.g. mV), a constant for multiplication (e.g. from V on mV), the

previous records (tests), the previous result (pass or fail) and the name of the test (e.g.

“Test 1: Voltage loss by U-SP_SPL min”). The Test step VI has two outputs, the test record

and the test result which are wired to the next Test step VI.

Figure 27 Inspection VI
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Table 14 Setting of DAQ - Assistant (USB-6509)

Test
no.

Relays
for test

Relays
for power

Port
for test

Port
for power

Port for test
binary

Port for power
binary

Port for test
decimal

Port for power
decimal

SUM
P1

SUM
P2

1 K4 K3 P1.3 P1.2 0000 1000 (P1) 0000 0100 (P1) 8 (P1) 4 (P1) 12 0

2 K4 K3 P1.3 P1.2 0000 1000 (P1) 0000 0100 (P1) 8 (P1) 4 (P1) 12 0

3 K5 K3 P1.4 P1.2 0001 0000 (P1) 0000 0100 (P1) 16 (P1) 4 (P1) 20 0

4 K6 K3 P1.5 P1.2 0010 0000 (P1) 0000 0100 (P1) 32 (P1) 4 (P1) 36 0

5 K7 K3 P1.6 P1.2 0100 0000 (P1) 0000 0100 (P1) 64 (P1) 4 (P1) 68 0

6 K6 K3 P1.7 P1.2 0010 0000 (P1) 0000 0100 (P1) 32 (P1) 4 (P1) 36 0

10 K8 K1 P2.0 P1.0 0000 0001 (P2) 0000 0001 1 (P2) 1 (P1) 1 1

11

K9

K2

P2.1

P1.1

0000 0010 (P2)

0000 0010 (P1)

2 (P2)

2 (P1) 2 254

K41 P2.2 0000 0100 (P2) 4 (P2)

K42 P2.3 0000 1000 (P2) 8 (P2)

K43 P2.4 0001 0000 (P2) 16 (P2)

K44 P2.5 0010 0000 (P2) 32 (P2)

K45 P2.6 0100 0000 (P2) 64 (P2)

K46 P2.7 1000 0000 (P2) 128 (P2)
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6.7 Hameg VI

The object of this virtual instrument is the communication with power supply HAMEG HMP4030. In the beginning there are set the

parameters of the serial communication (similarly like by the Hatec VI). The next step executes reset of the device, after that the output channel

is set up. The following step sets up voltage and current limitation. The last write switches on the particular output and the last step closes VISA.

Figure 28 Hameg VI
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6.8 Test step VI

The virtual instrument Test step ensures the measurement and creates the record of

the measurement. The table below shows parameters according the Zollner standard for the

particular test step.

Table 15 Keys for test step

Key Meaning Example

/*M Begin of test step

MRM: Name of test step Test 1: Voltage loss by U-SP_SPL min

MBE: Name of DUT ELC4

MVA: Measured value 6,305744

MVU: Unit mV

MOL: Upper limit 12

MUL: Lower limit 3

MRS: Result of test step PASS

/*M End of test step

The measurement is executed by the Keithley_2000.vi which is downloaded from

NI library. The measured values is compared with the upper and lower limit, the result

(pass or fail) is saved to the record and alongside is compared with the previous test, after

that the result of this comparison is sent to the next test step to next comparison. One failed

test step ensures failed DUT.
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7 Conclusions

The object of the project was met. A new test system was designed. Over some

imperfections a connecting board and a test program were created. Two contacting boards

were designed in a PCB design tool Altium Desiner. The first board hasn’t any block

capacitors, wide of the conductors on the board wasn’t kept, the conductors were not

dimensioned on the high current and this board was routed using the auto-router. The

second board eliminates these errors expect one, the tolerance of the power resistors wasn’t

kept. Instead of using power resistors with 1% tolerance the resistors with 5% tolerance

was implemented. The resistors with 1% tolerance was found by the Mouser Electronics

late. The test program was designed in LabVIEW using the state machine which enables

well-arrange solution for the design. Some elements of the program were consulted with

the technicians which had some requirements for the main panel of the program. The

technicians wanted to control the process manually and see the current results of the

particular test steps immediately on the main panel. These requirements were satisfied.

During the debugging of the test system the production of the electronic component EBS7

ran also, this production has priority before a debugging that’s why the debugging had to

be stopped. This project is very specific and it would be difficult to use this test system for

different tested unit. Over some failures and delay the functional test system was designed.

This master’s thesis can be used as specification to this project. This project was also

supported by the grant SGS-2015-002.
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