Hodnocení diplomové práce vedoucím

Název práce: Optimization of the existing test system
Student: Bc. Lukáš STRNAD Std. číslo: E12N0055P
Vedoucí: doc. dr. Ing. Vjačeslav Georgiev

Kritéria hodnocení práce vedoucím Max. body Přidělené body
Splnění zadání práce 40 40
Aktivita studenta během zpracování práce (využití konzultací, práce s literaturou, aktivní přístup, ...) 30 30
Formální zpracování práce 15 12
Dodržení termínů (plynulost zpracování během ak. roku, dodržení termínu odevzdání, prodloužení studia) 15 15

Hodnocení činnosti studenta, připomínky, dotazy:

Diplomant Lukáš Strnad se zabývá testy osazených desek plošných spojů daného typu. Řeší jak obvodovou tak programovou část. Práce je psána v anglickém jazyce, protože zadavatelem je německá firma a práce slouží současně jako dokumentace vytvořeného testeru.

Parametrické elektrické testy desek jsou prováděny v klimatizační komoře a parametrem je teplota. Diplomantův úkol byl navrhnout řešení, které bude vycházet z nefunkčního prototypu vytvořeného předchozím vývojářem. Testované desky jsou částmi brzdových systémů pro transportní techniku (železnice, traktory). Osazené tištěné spoje jsou testovány v mezních teplotách -30 a +80 stupňů Celsia. Diplomant řešil rozhraní mezi testovanou deskou, zdroji napájení, digitálním multimetrem a řídicím počítačem. Řídicí počítač, pak komunikuje s počítačem klimatické komory. Celý test je řízen pomocí LabView, ve kterém diplomant vytvořil nezbytné testovací sekvence a grafické rozhraní pro nastavení a ovládání testu.

Zadání bylo splněno, tester je využíván v provozu firmy Zollner Elektronik AG. Práce má dobrou technickou úroveň. Jediné co lze vytknout jsou některé formulace v anglicky psané práci (např. strana 22 kapitola 4.6 "a male insert and a female insert"), proto jsem nedal plný počet bodů v rubrice "Formální zpracování práce", ačkoli po formální stránce práce má veškeré náležitosti diplomové práce. Práci doporučuji k obhajobě.

Diplomovou práci hodnotím klasifikací **v ý b o r n ě** (podle klasifikační stupnice dané směrnici děkana FEL)

Dne: 20.5.2015

.....
podpis vedoucího práce